
Vask av arbeidstøy hjemme gir større 
miljøbelastning enn industriell vask

Bærekraftighet er en forretningsmessig prioritet i den profesjonelle vaskeribransjen

Brüssel, mars 2014 - Vask av arbeidstøy hjemme belaster miljøet mer enn industriell vask. Selv om en 

del vaskeutstyr har blitt mer energieffektivt de siste årene, blir nye maskiners positive virkning på 

miljøet ofte redusert av forbrukernes vaskevaner. Dette er en av de viktigste konklusjonene etter GfKs 

undersøkelse av hvordan forbrukerne vasker arbeidstøy hjemme, bestilt av ETSA (den europeiske 

tekstilserviceforeningen)1. Mens den profesjonelle vaskeribransjen bruker strengt kontrollerte 

prosesser for å sikre at alle parametere i vaskesyklusen optimaliseres hver gang, mangler forbrukerne 

den tekniske bakgrunnen for å estimere eller kontrollere miljøbelastningen fra deres hjemmevask.

Å vaske arbeidstøy hjemme: ikke det beste for et bærekraftig miljø

På samme måte som industrielt vaskeriutstyr, må vaskemaskiner og tørketromler for hjemmet oppfylle 

krav til miljøvennlighet i standardene for vann- og strømforbruk. Hvis alle vaskeparametrene som 

lastestørrelse, temperatur, vaskemiddeldosering osv. respekteres, har disse maskinene ingen negativ 

innvirkning på miljøet. "Dessverre gjør forbrukernes vaner ofte at disse ideelle parametrene ikke  

optimaliseres, og dermed mistes den ønskede, positive miljøeffekten", sier Matthias Zoch, leder for 

miljø og prosessutvikling, MEWA. 

Undersøkelsen viser at mellom 30 % og 40 % av forbrukerne ikke kjenner energiklassen eller 

strømforbruket til vaskemaskinen, at 60 % til 70 % av forbrukerne ikke kjenner energiklassen eller 

strømforbruket til tørketrommelen og at hele 90 % av forbrukerne ikke kjenner til vannforbruket til 

sine husholdningsmaskiner. 6 av 10 forbrukere setter på vaskemaskinen selv om den ikke er helt full, 

uansett om dette betyr høyere strømforbruk. Over halvparten av forbrukerne følger ikke anvisningene 

om vaskemiddeldosering fra maskinprodusentene (51 %), mens 35 % ikke måler mengden av 

vaskepulver eller flytende vaskemiddel de bruker i vaskemaskinen.
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Den profesjonelle vaskeribransjen satser på en bærekraftig forretningsmodell

Mens hjemmevask ser ut til å gå på bekostning av miljøvernet, gir industriell vask en aktiv reduksjon 

av miljøbelastningen. Ved bruk av ny og bedre teknologi, fortsetter industrielle vaskerier å 

optimalisere sitt forbruk av strøm og andre ressurser, og de reduserer sine CO2-utslipp. De utvikler og 

forbedrer hele tiden teknologi for behandling, resirkulering og nøytralisering av avfallsvann2. 

Matthias Zoch, leder for miljø og prosessutvikling, MEWA: " Industrivaskeriene satser på en 

forretningsmodell med størst mulig omtanke for miljøet. Den profesjonelle vaskeribransjen utgjør et  

mer bærekraftig alternativ til engangsprodukter, hjemmevask og eierskap av tekstiler.  

Resirkulering er et integrert aspekt i hvert trinn av tjenesten som industrivaskeriene tilbyr. Skadede  

plagg blir for eksempel reparert, mens GfKs undersøkelse i 2012 viste at 51 % av forbrukerne skifter  

ut skadet arbeidstøy. I tillegg gjenvinnes all industriell emballasje eller brukes om igjen, noe som  

ikke er tilfelle i de fleste hjem."
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1  GfK-undersøkelsen "Forbrukernes opptreden ved vask av arbeidstøy i hjemmet", bestilt av ETSA (den europeiske 
tekstilserviceforeningen), ble gjennomført fra juli til november 2012 i Belgia, Tyskland, Polen og Storbritannia.  I hvert 
land ble ca. 400 deltakere intervjuet via en nettbasert undersøkelse og personlige intervjuer. Deltakerne kom fra 
følgende bransjer og sektorer: bygg og anlegg, offentlige tjenester, helse og omsorg, teknisk, mat og drikke, 
detaljhandel, supermarkeder, landbruk, hagebruk, kjemisk, petrokjemisk, veiarbeider og fiskeri.

2  Kilde: ETSAs "Undersøkelse av ressursforbruk i vaskerier for arbeids- og sengetøy 2011" og ETSAs 
miljøvernforpliktelser


